РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО города Братска

П Р И К А З
(по основной деятельности)

« (?<Р » 2024 г.

Об итогах межмуниципального конкурса
творчески одарённых детей-инвалидов и ОВЗ
«Апрельская капель»
Межмуниципальный конкурс творчески одарённых детей-инвалидов и ОВЗ «Апрельская
капель» прошёл 3 апреля 2024 года , итоги подведены 5 апреля 2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Наградить дипломами победителей и участников межмуниципального конкурса
творчески одарённых детей-инвалидов и ОВЗ «Апрельская капель»в соответствии с
Положением конкурса
В номинации : «Декоративно-прикладное и изобразительное творчество:
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 место

Амеличева Полина- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Трушин Александр- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Ткаченко Егор- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Герасимова Ксения— МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Ковалёв Иван- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Бобровникова Ольга- ГБПОУ ИО «Братский политехнический колледж», руководитель
Михайлова Татьяна Николаевна
Зыкова Милана- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Величко Милена- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Лузина Полина- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Погодаева Светлана- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Любомудров Демьян- МБОУ «СОШ №5», руководитель Белорыбцева Алёна
Владимировна
Имаев Василий- МБОУ «СОШ №5», руководитель Белорыбцева Алёна Владимировна
Леванин Александр- МБОУ «СОШ №5», руководитель Белорыбцева Алёна Владимировна
Коллективная работа уч-ся по программе «Братские авторы- детям» МБОУ «СОШ №5»,
руководители Белорыбцева Алена Владимировна, Тайдакова Татьяна Владимировна
Титов Кирилл- МБДОУ «ДСКВ №110», руководитель Иванова Елена Васильевна
Коллективная работа : Макаров Степан, Марамзина Юлия, Пиманенок Михаил, Бабаева
Аида, Примак Вероника- ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и детям
«Радуга»Братского района, руководитель Буханова Татьяна Викторовна, Дудникова
Г алина Прокопьевна
Голофаст Владимир-МБДОУ «ДСКВ №70», руководитель Лапынина Любовь Сергеевна
Аджалова Эмилия -МБДОУ «ДСКВ №70»,руководитель Моисеева Верапика Георгиевна
Алёшин Илья- МБДОУ «ДСКВ №70»,руководитель Долинина Екатерина Леонидовна
Ванзитлер Ника- МБДОУ «ДСКВ №70»,руководитель Емешкина Оксана Александровна
Костюков Артём- МБДОУ «ДСКВ №70», руководитель Шехтер Ольга Викторовна
Страхова Ульяна- МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Казаков Леонид- МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Степанец Анастасия Евгеньевна
Рыбников Ярослав- МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Кучма Ева-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Гулевич Нина Вячеславовна
Пензик Лидия- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Ерошенко Галина Иннокентьевна
Плотников Алексей- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Филиппова Анна Николаевна

Тимина Александра- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Могутова Татьяна Александровна
Школина Кристина- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Александрова Наталья
Николаевна
Герасимова Виктория- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Данилюк Наталья Юрьевна
Клус Арсений- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Досоева Ольга Петровна
Безруков Матвей-ШНП «Рекорд» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Чертова Галина
Владимировна
Мишаков Кирилл-«Школа мультипликации ГНОМ- мы» МАУ ДО «ДТДиМ»,
руководитель Кушнерчук Светлана Ивановна
Гоголева Полина- Школа дизайна МАУ ДО «ДТДиМ» , руководитель Климкович Елена
Евгеньевна
Петров Артём- ТО «Графический дизайн» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Кушнерчук
Светлана Ивановна
Полосьмак Виктор- ТО «Графический дизайн» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Кушнерчук Светлана Ивановна
Огородникова Надежда- Школа дизайна МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Ковалевич
Ольга Витальевна
Протасевич Елена- ШДПИ МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Пахоменко Светлана
Николаевна
Суркова Ксения- ШДПИ МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Пахоменко Светлана
Николаевна
Соколовская Алёна- ШДПИ МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Пахоменко Светлана
Николаевна
Карнаухов Андрей-ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Шумилов Михаил- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазнийенко Анастасия Николаевна
•Трембицкий Дмитрий- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Абросимов Артемий- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Бебещук Маргарита Радионовна
Зубков Максим, Корюков Арсений, Плотников Алексей, Молонов Тимур, Шеремет
Сергей-- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Бебещук Маргарита
Радионовна
Мошкова Камилла- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Евстафьева Елена Сергеевна
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 место
Дядькин Алексей- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Овчинникова Ева- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Тугушева Ульяна- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Шишмарёв Матвей- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Герасимова Виктория- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Кузнецов Максим- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Зыков Тимофей- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Чернявский Константин- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана
Сергеевна
Фурлетов Иван- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Стукалов Михаил- МБДОУ «ДСКВ № 110», руководитель Балаценко Людмила
Николаевна
Иваницкая Василиса, Масютина Софья- ОГКУСО «Центр социальной помощи семье и
детям «Радуга»Братского района, руководитель Буханова Татьяна Викторовна, Дудникова
Г алина Прокопьевна
Мошков Артём- МБДОУ «ДСКВ №70», руководитель Макаревич Татьяна Ашурбековна

Михайленко Светлана- МБДОУ «ДСКВ №70», руководитель Емешкина Оксана
Александровна
Шпор Слава- МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Панова Анастасия Минрашитовна
Гусаров Илья- МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Быстрова Анастасия-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Выборова Алена Юрьевна
Зайкова Ангелина-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Чубарь Екатерина Евгеньевна
Герасимова Ксения- ГОКУ СКШ №25, руководитель Данилюк Наталья Юрьевна
Иванова Кристина- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Александрова Наталья Николаевна
Корзунова Алена- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Галимулина Ирина Владимировна
Медведев Никита- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Калюжная Людмила Алексеевна
Савкина Эвелина- ГОКУ « СКШ №25», руководитель Толстопятова Галина Лукиановна
Овчинникова Ева-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Орловская Ольга Викторовна
Васильева Кристина- ШДПИ МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Пахоменко Светлана
Николаевна
Алфёрова Арина- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Андреев Андрей- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Кондратьев Илья- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Бебещук
Маргарита Радионовна
Тарасов Никита- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Мазниченко
Анастасия Николаевна
Пласкеева Варвара- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Быстрова Анастасия— ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Бебещук Маргарита Радионовна
Шумилов Михаил- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Евставфьева Елена Сергеевна
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 3 место
Амеличева Ульяна- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Андреева Юлия- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Чупрова Валерия- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Калембрик Елена- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Имеева Ульяна- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Чурилов Семён- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Левченко Варвара- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Мошкова Камилла- МБОУ «СОШ №5», руководитель Микеладзе Светлана Сергеевна
Хохлов Степан-МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Большаков Алексей- МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Калита Александр -МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Степанец Анастасия
Евгеньевна
Кунцевич Марк- МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Степанец Анастасия Евгеньевна
Малютина Алина- МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Степанец Анастасия Евгеньевна
Г орлов Саша-МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Панова Анастасия Миншаровна
Коршунова Вероника- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Артамонова Галина
Г еннадьевна
Попов Борис- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Алексеева Лариса Анатольевна
Набоких Дарья- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Калюжная Людмила Алексеевна
Ксендиков Александр- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Орловская Ольга Викторовна
Деменкова Алина- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Досоева Ольга Петровна
Романова Ева- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Досоева Ольга Петровна
Селезнёв Богдан- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна

Жданько Юлиана- Школа ДПИ МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Евстафьева Елена
Сергеевна
Волокоморов Василий- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
ДИПЛОМ УЧАСТНИКА
Ксендиков Александр- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Озерова Вероника- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Долгих Дмитрий- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Гаридов Кирилл- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Редозубов Марк- МБУ ДО «ЭБЦ» , руководитель Новикова Анжелика Юрьевна
Гончаров Виктор- МБДОУ «ДСКВ №115», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Голубев Егор- МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Зверева Татьяна Николаевна
Купцов Евгений -МБДОУ «ДСКВ №86», руководитель Панова Анастасия Минрашитовна
Плотников Алексей- ГОКУ « СКШ №25» руководитель Филиппова Липа Николаевна
Романенко Юлия- ГОКУ «СКШ №25», руководитель Чубарь Екатерина Евгеньевна
Артемьева Юлия-ГОКУ «СКШ№25», руководитель Артамонова Галина Геннадьевна
Хазраткулова Мохшариф Азамовна-ГОКУ СОШ №25, руководитель Александрова
Наталья Николаевна
Быстрова Анастасия-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Выборова Алена Юрьевна
Сидоров Кирилл-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Филиппова Ирина Николаевна
Понфилова Любовь-ГОКУ «СКШ №25», руководитель Выборова Алена Юрьевна
Мошков Артём- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Мазниченко
Анастасия Николаевна
Красиков Денис, Чеканов Роман, Баишева Валерия, Иванова Александра, Тимина
Александра- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель Бебещук
Маргарита Радионовна
Щуйляков Сергей- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Васильева Кристина- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна
Отлячкина Алина- ОДЦ «Открой себе мир» МАУ ДО «ДТДиМ», руководитель
Мазниченко Анастасия Николаевна

В НОМИНАЦИИ : «Эстрадное мастерство»
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 1 место
Бобылев Ярослав ,МБОУ «ДСКВ №72», руководители Кобелева Ольга Николаевна,
Сорокина Ирина Владимировна, Филина Екатерина Анатольевна
Головешкина Екатерина, Центр помощи семье «Радуга» г.Вихоревка, руководитель
Волкорезова Евгения Вадимовна
Школьный театр «Горизонт», ГОКУ СКШ №25 г.Братска, руководитель Светлолобова
Татьяна Юрьевна
Кузеро Мария, ГОКУ СКШ №25 г.Братска, руководитель Светлолобова Татьяна Юрьевна
Костко Сергей- МАУ ДО «ДТДиМ»МО г.БратскаДС «Звёздный дождь», руководитель
Черных Елена 1 еннадьевна
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 2 место
Ванн Екатерина, Центр помощи семье «Радуга» г.Вихоревка, руководитель Волкорезова
Евгения Вадимовна
ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ 3 место

Трио: Дружинина Валерия, Марчук Алина, Пономарёв Анастасия- МБДОУ «ДСКВ
№110», руководитель Каргина Светлана Вячеславовна
ДИПЛОМ УЧАСТНИКА
Группа «Речецветик» МБДОУ «ДСОВ №86», руководитель учитель -логопед Зверева
Татьяна Николаевна
Колесник Валерия, МБДОУ «ДСКВ №72», руководитель Большакова Наталья Васильевна

3.Отметить Благодарственными письмами экспертов конкурса:
Микеладзе Светлану Сергеевнауучитель ИЗО МБОУ «СОШ №5»
Елясову Наталью Владимировну-музыкального руководителя МБДОУ «ДСКВ №86»
Тугашеву Татьяну Фёдоровну- зав.библиотекой МАУ ДО «ДТДиМ»
Протасову Алёну Михайловну- педагога-организатора МАУ ДО «ДТДиМ»
Карпову Наталью Леонидовну- педагога-организатора МАУ ДО «ДТДиМ»
Витренко Ларису Анатольевну- педагога-организатора МАУ ДО «ДТДиМ»
Климкович Елену Евгеньевну- ПДО МАУ ДО «ДТДиМ»
Ковалевич Ольгу Витальевну- ПДО МАУ ДО «ДТДиМ»
Пахоменко Светлану Николаевну- ПДО МАУ ДО «ДТДиМ»
Мутьеву Екатерину Анатольевну- ПДО МАУ ДО «ДТДиМ»
Попову Наталью Анатоьевну- ПДО МАУ ДО «ДТДиМ»
Шкирятову Елену Андреевну- педагога -организатора МБОУ «СОШ №35»

4.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
организационно-массовой работе Губайдуллину Л.А.

Мельник О.В.